
REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "AGO 4 

  

RESOLUCION N%92.1.20L. 19208 Y 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el € de mayo de 1952 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "CONSTRUCTORA AGUILAR VEINTIMILLA COMPAÑIA 
LIMITADA"; 

QUE el señor Bolívar Fabián Aquiler Veintimilla en su calidad 
de Cderente de la compañía materia de la presente, con el patrocinio 
del doctor Javier Pallares, ha solicitado la aprobación de la escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limiteda de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 

informe favorable N* 9177 de 14 de abril de 1992; 

CUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 92-1-2-1- 
497 de 235 de julio de 1992 ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

N*ADM-29255 de 27 de septiembre de 1939, ratificadas por Resolución 
*ADM-900998 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de Capital de "CONSTRUCTORA 
AGUILAR VEISTIMILLA COMPAÑIA LIMITADA" por S/.19'631.000,00 con lo 
que asciende a S/.20'000.000,00 dividido en 20,000 participaciones 
de S/.1.000,00 cada una; y. Lb) la reforma de estatutos constante en 
la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que um extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
“m0: 13   

  

. a que el Registrador Mercantíl del cantón. 
inscriba la referida escritura píblica junto con la presente 

Resolución, archivo una copia de dicha escritura y devuelva las restagtes 
ven la razón de la inscripción que se ordena Y, b) cumpla con las 
delia pessczipciones contenidas «n la ley de Registro y el artículo 
13 del Ofdigo de Comercio. 

  

   QUINTO. DISPONES que el Sotario Dcipo Tercero del contín 
aito anote al margen de la matriz de la escritura píblica de 19 de 

enero de 197 por la cual se constituyó la oompañía en referencia 
¿ue ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura píbblica que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

CORPLIDO, vuelva el expediente. 

MIQUESE.- DADA y £ en la Superintendencia de Cumpañías, 

en quito, « 0.4 AGO 1992 7 

d 

   


